
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

«27» февраля 2017 г.   г. Донецк    № 159 
 

О проведении Республиканского фотоконкурса «Мой путь к 
совершенству» среди студентов образовательных учреждений среднего 

профессионального образования 
 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 27.10.2016 № 1117 «Об утверждении Плана 
проведения педагогических и студенческих мероприятий Республиканского 
уровня в образовательных организациях среднего профессионального 
образования», согласно Временному Положению о Республиканских 
олимпиадах по предметам профессиональной подготовки и конкурсах 
профессионального мастерства среди обучающихся в учреждениях среднего 
профессионального образования и профессионального обучения, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики № 106 от 07.04.2015, плану работы Государственного 
учреждения «Учебно-методический центр среднего профессионального 
образования» на 2017 год, с целью создания благоприятной среды для 
духовного развития и реализации активной творческой, жизненной и 
гражданской позиции молодёжи; привлечения молодежи к творческому 
процессу создания аматорских фоторабот, популяризации и пропаганды 
современной фотографии; воспитания у молодежи высокохудожественных и 
патриотических чувств 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести Республиканский фотоконкурс «Мой путь к совершенству» 
среди студентов образовательных учреждений среднего профессионального 
образования в режиме on-line (далее – Республиканский фотоконкурс) в два 
тура: 

- отборочный тур, с 15 по 25 марта 2017г. — все образовательные 
учреждения среднего профессионального образования; 

- финальный тур, 31 марта 2017г. — на базе ГПОУ «Шахтерский 
техникум кино и телевидения имени А.А. Ханжонкова». 
  






